

گزارش

روحانی به امیر قطر پیام داد

● **شرق:** حسن روحانی برای امیر قطر پیام فرستاد. این پیام ششگهی بوده و از سوی معاون وزیر خارجه ایران به وزیر خارجه قطر اعلام شده است. تاکنون خبری از محتوای این پیام به اطلاع رسانه‌ها نرسیده است، فقط سخنگوی وزارت خارجه ایران گفته که «در این سفر پیام‌های مودت‌آمیز مقامات ایرانی به مقامات قطری ابلاغ شد». ایسنا به نقل از وزارت خارجه قطر گزارش داده که حسین جابری انصاری، معاون عربی – آفریقایی وزارت خارجه، در دیدار با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه قطر، پیام حسن روحانی، رئیس‌جمهوری کشورمان، به امیر قطر را اعلام کرد. این سفر روز شنبه انجام شده است؛ دو هفته بعد از آنکه عربستان، امارات، بحرین و مصر رابطه خود را با قطر قطع کردند؛ قطع رابطه دیپلماتیک و البته بستن راه‌های زمینی و هوایی به سمت این کشور. اکنون تنها همسایه‌ای که با قطر رابطه دارد، ایران است که در همین مدت تلاش کرده مشکلات و محدودیت‌های رخ‌داده برای دوحه را از بین ببرد؛ از جمله رفع کمبودهای مرتبط با مواد غذایی و دسترسی به اینترنت. اگرچه در این عرصه ترکیه نیز رقیب جدی ایران در ارسال کمک و مواد غذایی به قطر است. از آنجا که این درگیری بین چند کشور عربی رخ داده، ایران تلاش می‌کند دست‌به‌عصا اقدام کند. عربستان و امارات، طرح قطع رابطه با قطر را به بهانه حمایت این کشور از تروریسم به راه انداختند. اتهام رابطه با ایران نیز جزء همین سری بهانه‌هاست، اما در دیگرسو، قطر این اتهام‌ها را نپذیرفته و نسبت به سیاست‌های عربستان و برخی دیگر از کشورهای منطقه انتقاد کرده است. آتش‌ماچرا زمانی برافروخته شد که دونالد ترامپ در سفر به ریاض، معامله کلان فروش سلاح با عربستان را امضا کرد و شنیده‌ها حاکی است از مواضع منفی‌ای که در مورد امیر قطر اتخاذ شد نیز حمایت کرده است. به گزارش ایرنا، سخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد سفر معاون وزیر خارجه به قطر گفت: معاون عربی – آفریقایی وزیر امور خارجه در ادامه رایزنی‌های قبلی، در سفری کوتاه به دوحه با مقامات قطری در مورد مسائل دوجانبه و برخی تحولات منطقه بحث و تبادل‌نظر کرد. بهرام قاسمی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره در جهت همسنگی اسلامی و وحدت جهان اسلام تلاش و به حفظ صلح، ثبات و امنیت منطقه کمک کرده است. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: این سفر در همین چارچوب و در ادامه رایزنی‌های قبلی با دولت قطر انجام شده است.

مهر: در بیست‌وسومین روز از ماه مبارک رمضان، جمعی از خانواده‌های شهدای مرزبانی سپاه، ارتش و نیروی انتظامی به‌همراه جمعی از خانواده‌های شهدای مدافع حرم و وزارت اطلاعات، عصر روز گذشته با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، دیدار کردند. مقام معظم رهبری در این دیدار اظهار کردند: «این انقلاب و نظامی که به وجود آمد، این از اول با دشمنی‌های سخت مواجه بود. حالا به این هارت‌وهورت‌های این‌ بابایی که تازه آمده در آمریکا نگاه نکنید؛ اینها جدید نیست؛ اینها از اول

بود؛ حالا زبان‌ها و لحن‌هایشان فرق می‌کند. از روز اول این هارت‌وهورت‌ها علیه جمهوری اسلامی بوده تا امروز؛ قریب ۴۰ سال است؛ هیچ غلطی نتوانستند بکنند. این نهال را آن وقتی که یک ترکه نازک روی زمین بود نتوانستند بکنند، امروز تبدیل شده به یک درخت تناور؛ می‌توانند بکنند؟ غلط می‌کنند». ایشان افزودند: «می‌گویند می‌خواهیم نظام جمهوری اسلامی را تغییر بدهیم؛ خب کی بوده که شما نخواستید این کار را بکنید؟ همیشه خواستید، همیشه سرتان به سنگ خورده، همیشه دماغ‌تان به خاک مالیده شده؛ بعد از

این هم همین خواهد بود. اینها ملت ایران را نشاخشند؛ این مفاهیم، ملت ایران را زنده نگه داشته است. اینهایی که تازه در آمریکا سر کار آمده‌اند، مثل این کسانی که تازه وارد عالم جاقوگشی شدند، این جاقوگشان تازه‌کار، بی‌تجربه، که به هر جا می‌رسند یک نیش چاقویی می‌زنند؛ نمی‌فهمند چه‌کار دارند می‌کنند، تا وقتی که توی دهان‌شان بخورد. وقتی توی دهان‌شان خورد، آن وقت می‌فهمند حساب چیست، کتاب چیست». حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تصریح کردند: «شما ببینید از اول انقلاب این کسانی که در آرزوی نابودی جمهوری

رئیس‌جمهوری در ضیافت افطار باورزشکاران:

زنان باید در صحنه‌های ورزشی حضور فعال داشته باشند



تقوا در طلبه‌ها بود و برخی تصور می‌کردند ورزش‌کردن با دین، تقوا، معنویت و ارتباط با خدا در تضاد است». او با اشاره به اینکه پیش از پیروزی انقلاب اسلامی ورزش و به‌ویژه ورزش‌هایی مثل فوتبال و والیبال برای طلاب به‌هیچ‌وجه شایسته محسوب نمی‌شد، گفت: «۳۰ تا ۴۰ سال قبل حتی اگر جایی صحبت از ورزش برای خانم‌ها می‌شد، آن هم نه فوتبال و والیبال، بلکه حتی پیاده‌روی و کوهنوردی، برای برخی به‌هیچ‌وجه قابل قبول نبود و می‌گفتند خانم‌ها باید در خانه بمانند». روحانی با بیان اینکه این تفکر با لبّ اسلام همخوانی نداشت، افزود: «برخی ظواهر اسلام بر لبّ اسلام غلبه کرده بود، اما امروز زنان ما در ورزش‌ها و میدان‌های ورزش قهرمانی جهانی حضور دارند. درحالی‌که برخی پدران و گذشتگان ما فکر می‌کردند لازم‌ه حفظ دین و تقوا برای خانم‌ها، ماندن در خانه و بیرون‌رفتن است، امروز زنان جامعه ما در همه عرصه‌های ورزشی، علمی و کاری حضوری پرافتخار دارند». او گفت: «ما می‌خواهیم اسلام را به دنیا معرفی کنیم و این اسلام است که

مقام معظم رهبری: جمهوری اسلامی با اقتدار کامل ایستاده است

اسلامی بودند و حالا در اعماق جهنم هستند و از این دنیا با حسرت و ناکامی رفته‌اند فقدر هستند». مقام معظم رهبری ادامه دادند: «جمهوری اسلامی با اقتدار کامل ایستاده است. بعد از این هم همین‌چور خواهد بود. این را بدانند، همه بدانند: هم دشمن بدانند، هم دوستان بااخلاص بدانند، هم آن دوستانی که گاهی دل‌شان می‌لرزد بدانند: جمهوری اسلامی مستحکم ایستاده است و بدانید آنها نمی‌توانند به ما سیلی بزنند، ما به آنها سیلی خواهیم زد». مشروح این خبر متعاقبا منتشر خواهد شد.

با افتخار می‌توانیم آن را به جهان معرفی کنیم و این راه را امام خمینی (ره) در بستر جمهوری اسلامی به ما یاد داد. امام همان زمانی که در پاریس بود در واکنش به شعار استقلال آزادی حکومت اسلامی تأکید کرد که ما به دنبال جمهوری اسلامی هستیم». روحانی با بیان اینکه رجوع به نظر مردم یکی از پایه‌های نظام سیاسی مورد نظر امام راحل بود، عنوان کرد: «شما کدام انقلاب را سراغ دارید که تنها ۲۷ روز پس از پیروزی برای تعیین نوع نظام سیاسی‌اش به رأی مردم رجوع کند. امام خمینی ۴۷ روز پس از پیروزی انقلاب ما را پای صندوق رأی فراخواند و ما چنین حکومت و چنین نظامی را برگزیدیم و این نظام و حکومت مایه افتخار ماست». رئیس‌جمهور با طرح این سؤال که آیا شایسته است در این جمهوری اسلامی زنان ما در مسابقات و عرصه‌های جهانی حضور نداشته باشند، گفت: «همه آحاد و اقشار جامعه از جمله بانوان باید در میدان مسابقه حضور فعال داشته باشند». او گفت: «شما ورزشکاران در ایام انتخابات کار بسیار بزرگی انجام دادید. نه‌تنها در این میدان حضور فعالی داشتید، بلکه مردم را نیز تشویق به حضور در پای صندوق‌های رأی کردید و امروز شما به عنوان یکی از گروه‌های مرجع مردم، وظیفه و مسئولیت بزرگی در عرصه اجتماع بر عهده دارید». اخلاق، منش و رفتار شما در جامعه و به‌ویژه در میداين ورزشی خیلی مهم است و رعایت اخلاق از سوی شما در ورزش و میدان‌های مهم جهانی همواره مایه افتخار این کشور، نظام و ملت ایران بوده است». پیش از سخنان رئیس‌جمهور در این دیدار چند نفر از ورزشکاران، از جمله کمیل قاسمی، قهرمان جهانی کشتی، به بیان دیدگاه‌ها و نظراتشان پیرامون مسائل گوناگون در رشته‌های مختلف ورزشی و ارائه پیشنهادات خود در راستای ارتقای سطح ورزش کشور پرداختند.

همچنین فرشته کریمی، فوتسالیست ایران و سارا اعتماد، عضو تیم ملی بسکتبال بانوان کشور لوح سیاسی را به پاس حمایت‌های رئیس‌جمهور و دولت تدبیر و امید از ورزش بانوان به دکتر روحانی تقدیم کردند.

هم‌اندیشی زنان برای آینده پیش‌رو

از اتفاق‌های خوب تا فرصت‌های باقی

زنان مسلمان نواندیش از فرصت افطاری‌های ماه رمضان استفاده کرده و در یک هم‌اندیشی با حضور شهیندخت مولاوردی، جمعی از نمایندگان مجلس و شورا و بسیاری از فعالان حوزه زنان، به «آینده پیش‌روی زنان ایران» پرداختند. شهیندخت مولاوردی، معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، در این نشست آینده‌پژوهی را بحثی اساسی و افتخار ما این است که در همه قهرمانی‌های مادی و معنوی به امام و «برخی ظواهر اسلام بر لبّ اسلام غلبه کرده بود، اما امروز زنان ما در ورزش‌ها و میدان‌های ورزش قهرمانی جهانی حضور دارند. درحالی‌که برخی پدران و گذشتگان ما فکر می‌کردند لازم‌ه حفظ دین و تقوا برای خانم‌ها، ماندن در خانه و بیرون‌رفتن است، امروز زنان جامعه ما در همه عرصه‌های ورزشی، علمی و کاری حضوری پرافتخار دارند». او گفت: «ما می‌خواهیم اسلام را به دنیا معرفی کنیم و این اسلام است که

فاطمه راکعی، دبیرکل جمعیت زنان مسلمان نواندیش، دیگر سخنران این نشست هم‌اندیشی بود و با اشاره به اهمیت عملکرد با برنامه دولت و شورای شهر جدید، ابراز امیدواری کرد افراد منتخب مردم در چند سال پیش‌رو مشکلات موجود را مرتفع کرده و گام‌های بلندی برای توسعه و پیشرفت کشور و خدمت به مردم بردارند. او با اشاره به تأکید دکتر جهانگیری در دیدار با تعدادی از زنان فعال در ستادهای دکتر روحانی، مبنی بر عزم و تصمیم جدی دولت برای به‌کارگیری زنان توانمند، گفت: «در روزهای اخیر در دولت اتفاق‌های خوبی در حوزه زنان افتاده، خبر صدور حکم مدیریت سه زن در سازمان برنامه و بودجه از اسوی دکتر نوبخت و ابلاغ حکم وزیر نفت برای جذب و به‌کارگیری زنان توانمند در صنعت نفت، خبرهای خوبی است که عزم دولت را نشان می‌دهد که در دور دوم به شکل جدی تصمیم دارد از ظرفیت‌های زنان توانمند استفاده کند».

فرصت باقی‌مانده

آذر منصوری، عضو شورای مرکزی جمعیت زنان مسلمان نواندیش، دیگر سخنران این نشست بود و گفت: «در چند انتخابات اخیر ایران به این نتیجه قاطع رسیدیم که برای پیگیری مطالبات خود باید از طریق صندوق‌های رأی و انتخابات وارد شویم. هرچند صحنه نابرابر باشد؛ اما باید به همین صندوق‌های رأی اتکا کنیم». او به فرصت باقی‌مانده از مجلس دهم اشاره کرد و ادامه داد: «تا مجلس یازدهم، دو سال و تا ۱۴۰۰ برای ریاست‌جمهوری زمان داریم تا سرمایه اصلی را که همان اعتماد مردم است، در جامعه حفظ کنیم. در انتخابات اخیر ثابت شد رویکرد ما درست بوده و جریانی که صادقانه‌تر با مردم صحبت کند، مخالف خود را خس‌واخشاک نداند، موافق گفت‌وگو و صلح‌دوست باشد در جامعه ایران با استقبال روبه‌رو می‌شود».

خبر

حمله موشکی سپاه

● شب گذشته روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از حمله موشکی نیروی هوافضای سپاه به مقر فرماندهی و مراکز تجمع و پشتیبانی تروریست های تکفیری در دیرالزور سوریه، با هدف مجازات عاملین جنایت تروریستی اخیر تهران خبر داد. به گزارش «سپاه یوز» متن اطلاعیه روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که شامگاه دیشب صادر شد، به شرح زیر است: «بسم الله الرحمن الرحیم: در پی جایت تروریستی ۱۷ خردادماه ۹۶ تروریست های تکفیری در تهران که به شهادت ۱۸ تن از مردم مظلوم و روزه دار و مجروحیت جمعی دیگر از هموطنان عزیز منجر گردید، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد: «ریخته شدن هیچ خون پاکی را بدون پاسخ نمی‌گذارد». بر این اساس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با استعانت از ذات اقدس الهی و به نیابت از ملت قهرمان و دشمن سستی ایران و خانواده معظم شهدا و آسیب دیدگان عملیات تروریستی در حرم مطهر حضرت امام (ره) و ساختمان اداری مجلس شورای اسلامی، لحظاتی پیش مقر فرماندهی و مراکز تجمع و پشتیبانی و ساخت خودروهای انتحاری تروریست‌های تکفیری در منطقه دیرالزور در شرق سوریه را با هدف تنبیه تروریست‌های جنایتکار، مورد حمله موشکی قرار داد. در این عملیات تعدادی موشک میان‌برد زمین به زمین از پایگاههای موشکی نیروی هوافضای سپاه در استان‌های کرمانشاه و کردستان، تروریست‌های تکفیری را هدف ضربات مهلک و کوبنده قرار داد. گزارش‌های دریافتی حکایت از هلاکت تعداد زیادی از تروریست‌های تکفیری و انهدام تجهیزات، سامانه‌ها و سلاح‌های آنان دارد. پیام این اقدام انقلابی و مجازات گونه کاملا روشن است؛ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به تروریست‌های تکفیری و حامیان منطقه‌ای و فرماندهی‌ای آنان هشدار می‌دهد، در صورت تکرار اقدامات پلید و شیطانی علیه ملت ایران، خشم انقلابی و شعله‌های آتش انتقام پاسداران انقلاب، عاملین و مسببان آن را در بر خواهد گرفت و جنایتکاران را به جهنم رهنمون می‌سازد. به ملت عظیم‌الشان ایران اسلامی اطمینان داده می‌شود، پاسداران انقلاب به فضل الهی و با همراهی و مشارکت سایر نیروهای نظامی، انتظامی، اطلاعاتی و امنیتی کشور برای صیانت از امنیت ملی و شکست فتنه‌ها و پدیده های ضد امنیتی، از هیچ تلاشی فروگذار نکرده و اقدامات متناسب را در دستور کار قرار خواهند داد. اخبار تکمیلی، متعاقباً به استحضار ملت شریف ایران رسانده خواهد شد». استان دیرالزور در مرز سوریه و عراق و در کرانه رود فرات واقع شده است. به نوشته «فارس» فاصله مقر تروریست‌ها در دیرالزور که هدف حمله موشکی سپاه قرار گرفت تا پایگاه موشکی کرمانشاه ۶۵۰ کیلومتر است.

عارف در پی حل موضوع

خبرنگاران ممنوع‌الورود به مجلس

● **ایلنا:** به دنبال ممانعت از ورود تعدادی از خبرنگاران پارلمانی به مجلس، در پی تهیه گزارش از محل وقوع حادثه تروریستی، رئیس فراکسیون امید برای حل مشکل پیش‌آمده، رایزنی‌هایی انجام داده است. محمدرضا عارف با ابراز ناخشنودی از مشکل پیش‌آمده، نامه‌نگاری‌هایی از طریق هیئت‌رئیس‌ه مجلس برای حل مشکل پیش‌آمده و حفظ حرمت خبرنگاران انجام داده است. به دنبال تهیه گزارش حدود ۱۰ تا ۱۵ نفر از خبرنگاران پارلمانی از محل وقوع حادثه تروریستی در مجلس که به درخواست یکی از نمایندگان انجام شد، هفت نفر از این خبرنگاران فعلا از حضور در صحن مجلس برای تهیه خبر منع شدند.

نوبخت: فداکنندگان جان در راه ارزش‌های نظام ماندگارند

● **ایرنا:** رئیس سازمان برنامه‌بودجه کشور گفت: آنان که در راه تأمین امنیت و حراست از ارزش‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی جان خود را فدا می‌کنند، همواره در تاریخ این مرز و بوم جاودان‌اند. محمدباقر نوبخت، افزود: بار دیگر ایران اسلامی در راه مبارزه با پدیده شوم تروریسم داغ‌دار شد و این‌بار در فاصله‌ای اندک از حمله تروریستی، به ساختمان مجلس شورای اسلامی، شهید حسن عشوری، سرباز خوش‌نام اسام زمان‌(عج) در عملیاتی در منطقه چابهار خون پاک خویش را نثار حفظ آرامش و امنیت ایران کرد.

درخواست دفتر اسحاق جهانگیری از کاربران فضای مجازی

● **ایرنا:** در پی انتشار مطلبی مجعول به همراه عکس در حساب توئیتر غیرواقعی و جعلی به نشانی @Dr_Ejahangiri و بازنشر آن در یکی از نشریات و انتساب آن به اسحاق جهانگیری، دفتر معاون‌اول رئیس‌جمهور از رسانه‌ها و کاربران فعال در فضای مجازی خواست تا برای بازنشر و انتشار مطلب به آدرس‌های زیر مراجعه کنند و سایر حساب‌ها، صفحات و کانال‌ها در فضای مجازی به هیچ عنوان متعلق به معاون‌اول محترم رئیس‌جمهور نیست.

توئیتر: twitter.com/Eshaq_jahangiri
اینستاگرام: instagram.com/eshaqjahangiri
تلگرام: https://t.me/fvvpresident